
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 15

Número 112 · Miércoles, 17 de Junio de 2020

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS

Mediante la presente se hace público el decreto de Alcaldia de 12 de junio de 2020, del tenor literal 
que sigue:

“Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de 2 de mayo de 2019, mediante el cual se 
aprobó la convocatoria y las bases reguladoras por las que se regirá el proceso selectivo para la provisión, 
en régimen de personal funcionario de carrera, de una plaza de auxiliar administrativo, vacante en la 
plantilla de este ayuntamiento incluida en la oferta pública de empleo para el año 2018 mediante el 
sistema de concurso-oposición.

Visto que en el “Boletín Oficial del Estado” número 17, de 20 de enero de 2020, se publicó la apertura 
de nuevo plazo para presentación de instancias, una vez publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo número 124, de 4 de julio de 2019, y número 2, de 3 de enero de 2020, anuncios de rectificación 
de dichas bases.

Considerando que mediante resolución de la Alcaldía de fecha 27 de febrero de 2020 se aprobó 
provisionalmente la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo, habiéndose 
publicado la mencionada lista en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo (número 45) de 6 de 
marzo de 2020, en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en su página web, se han presentado 
alegaciones y/o subsanaciones que obran en el expediente.

Teniendo en cuenta que la base cuarta de las que rigen la presente convocatoria establece que, una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, en su caso, en la resolución por la cual se aprueben las listas 
definitivas, se determinará el lugar, fecha y hora de realización del primer ejercicio de la fase de oposición, 
así como la composición nominal del Tribunal calificador.

Visto que el Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado de alarma declarado 
por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, establece la reanudación de los plazos administrativos 
suspendidos con efectos desde el 1 de junio de 2020.

Examinada la documentación que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con 
el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y de conformidad con la 
base 4 de la convocatoria, resuelvo:

Primero: Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ABENGOZAR CASTILLO, MARIA ELENA 062***58T
ALCOBENDAS LOPEZ, MARIA VICTORIA 703514***
ALCOBENDAS SEVILLA, LIDIA 062***31P
ALVAREZ ROSELL, CRISTINA MARIA 056783***
ANAYA MORENO, DAMASO ALBERTO 041***19D
ANDUJAR ORTIZ JESUS 062722***
AREVALO MASCARAQUE, LAURA 062***52M
AVILA MASCARAQUE, SUSANA 080***90Y
AVILA MORENO, ISMAEL 703***94V
AVILA PEREZ, ESTEFANIA ***90446S
AVILES MUELA, ANA MARIA ***65886L
BENITO LOPEZ, JULIO 062***74P
BERMUDEZ FERNANDEZ, FARAH ***08413T
CABANILLAS SERRANO, FATIMA ***76277X
CAMUÑAS GONZALEZ, BEGOÑA ***93796B
CANO LOPEZ DE LA RICA, ANA BELEN 062***25L
CANO RODRIGUEZ, MARIA TERESA ***71216V
CANTERO SANZ, TANIA 712***58G
CAPUCHINO PERULERO, SATURNINO 703***96C
CASERO GONZALEZ, MARIA TERESA 705***23R
CASTELLANOS ALCOBENDAS, LAURA 703***92Y
CASTILLA ALBO, JAVIER 703***85Z
CEPEDA RODRIGUEZ, INMACULADA ***87648G
CESTEROS HIDALGO MIGUEL 038***16H
COLMENERO MORENO, SARA 062***34Q

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

22
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 16

Número 112 · Miércoles, 17 de Junio de 2020
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

CORTES MARTIN, MARIA CRISTINA 525***35K
CRUZ HERNANDEZ RICARDO DE LA ***96328J
CUEVAS LOPEZ, EDUARDO CRISTOBAL 745***51S
DE LA CRUZ GARCIA, ALBERTO 505477***
DE LA MATA MORA, MARIA MILAGROS 038***55K
DIAZ TENDERO CAÑADILLA, ALICIA 038***90L
DIAZ TENDERO REY, MARIA CARMEN ***51136R
DIEZMA JIMENEZ, BELEN 039***12N
DOMINGUEZ EXPOSITO, ROCIO 062805***
DORADO CASANOVA, ALMUDENA 062805***
DORADO CASANOVA, GUILLERMO 062826***
DUEÑAS CESTEROS, MARIA DEL CARMEN ***52225C
FERNANDEZ ORTEGA EUGENIO 521***69Q
FERNANDEZ ROMERO, DAVID ***34933F
FERRER ESCRIBANO, JUANA MARIA 039380***
FUENTES VERBO, ESMERALDA ***53071G
GALAN GARCIA, MARIO 703596***
GALLEGO ALMANSA, ANA BELEN 038***14R
GALLEGO ESQUINAS, MARIA DOLORES 062***89R
GARCIA DELGADO JOSE LUIS 038***79L
GARCIA FERRER, SARA 703570***
GARCIA MORENO CAMUÑAS, SAGRARIO 038833***
GARRIDO BARRERA, MARIA JOSE ***89477S
GOMEZ CALCERRADA LAGO, FRANCISCO 062***56K
GOMEZ CARREÑO ROMERO, MARTA 703***49G
GOMEZ SANCHEZ, PATRICIA 504765***
GONZALEZ AVILA, ANGELES 062497***
GONZALEZ CARRETERO, ANA ISABEL 062***07J
GONZALEZ DE LA ALEJA QUINTANILLA, CRISTINA 531***68A
GONZALEZ GIGANTE, MARIA SORAYA 062***17Q
GONZALEZ IBAÑEZ, ANGEL ***09222L
GONZALEZ RODRIGUEZ, ESTRELLA 038***51X
GUIJARRO GARCIA, BLANCA 703***42J
ILLESCAS JURADO, BEATRIZ 062***92V
INFANTES NIEVES, MARIA LUISA 062***57W
INIESTA CRUZ, ELEUTERIA 062***20K
JAREÑO COBO, MARIA VICTORIA 705***70K
JORDAN MONTES, FERNANDO 745020***
JORGE GARCIA, PATRICIA 702***65J
LARA LÓPEZ, MARIA ESTER ***65503G
LAZARO GONZALEZ, CARLOS 038723***
LEGANES GOMEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 062***63W
LEON GARCIA, PALMIRA 521325***
LEON LOPEZ MIGUEL ANGEL ***67649N
LOMINCHAR TRIGUERO, ALBA 703***97S
LOPEZ HUETE, SILVIA 703579***
LOZANO CASTILLO, MARINA 062***36D
LUJAN BERNARDO, JOSE ANTONIO 042143***
MANCEBO PECES, MARIA MARGARITA 038***63P
MARIBLANCA COBO, ANGELA ***68340L
MARIN RAMIRO, JOSE MANUEL 056***22F
MAROTO CANO, SERGIO 703***79Q
MARTIN GUZMAN, CARLOS 039259***
MARTIN URDA CAMUÑAS, MONTSERRAT 703***13M

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

22
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 17

Número 112 · Miércoles, 17 de Junio de 2020

MAYENCO SANTOS, JOSE ANTONIO 703***40V
MAYORGA GONZALEZ, ESTER 062***99W
MERINO RODRIGUEZ, JOSE LUIS ***43877K
MIÑACA GALLEGO, FATIMA 062***86H
MOLINA GOMEZ, SABINO 470***56A
MORA GALLEGO, ADELINA 062***06L
MORA GARCIA, DAVID 534670***
MORA GRANADOS VILLARRUBIA, MARINA ***58991J
MORA SANCHEZ, MARIA EUGENIA ***67197T
MORALES CAÑADILLA, MARIA ALMUDENA ***44968P
MORENO GALLEGO, SARA ***74081A
MORENO ZAPERO, CRISTINA 038***50D
MORGADO MATEOS, LUCIA ***39973M
NAVARRO DUEÑAS, FRANCISCO ***58925K
NAVARRO JAIME, SANDRA ***54852Z
NIETO GARCIA HUERTOS, DIEGO 039***70C
NIEVES ORTIZ, JULIANA 703***50V
NOVILLO MARTA, JOSE MANUEL 705***60X
NOVILLO MARTA, MARIA ELENA 705***95E
OCAÑA ARENAS, SONIA 062***25C
OCTAVIO CORTES, MARIA ISABEL ***76531S
OTERO GUERRERO, FRANCISCO JAVIER ***21841Z
OVILO MUÑOZ, ENRIQUE 508***56N
PALOMINO MORALEDA, MARIA CARMEN 038***86S
PEINADO TENDERO, SILVIA 703591***
PEÑALVER GARCIA, MARIA DEL CIELO ***60459D
PEREZ GALAN, MARIA JESUS 062***33E
PEREZ OLIVARES ROBLES, MARIA CARMEN 038230***
PRADILLOS SERNA, JUANA 062***25Q
PRIETO MERLO, JUANA 521***75E
PRIVADO TENDERO, SARA 062***23R
QUIJORNA NIETO, PATRICIA 703***73S
QUINTANAR OLIVARES, BEATRIZ 062***86T
RABADAN DE LA FUENTE, NOELIA 062***38C
RACIONERO PEREZ, EVA MARIA 062***68R
RAMIREZ CARRERA, MARIA ELENA 056719***
RAMIREZ LARA, LUISA MARIA 062***72L
REY PERULERO, VERONICA 039***86J
REYES CAÑADILLA, LUCIA 703563***
RODELGO DEL POZO, MARIA JOSE ***23883K
RODRIGUEZ CANO, FRANCISCO 703593***
RODRIGUEZ CASANOVA, JOSE MIGUEL 703***44D
RODRIGUEZ DELGADO, ANA ISABEL ***80477D
RODRIGUEZ GONZALEZ, CARLOS 080***99J
RODRIGUEZ LOPEZ, MONICA ***20364S
RODRIGUEZ NIEVES, SILVIA 038917***
ROLDAN ALMAGRO, MARIA JESUS 525349***
ROMERAL FERRER, SANDRA ***56594P
ROMERO ALBACETE, NOELIA 038***94V
ROMERO PEREZ CEJUELA, ANA MARIA 038***90F
ROMERO SELDAS, CLARA ***68490M
ROMERO SONSECA, ANA BELEN 074847***
RONSSIN DU CHATELLE MORALEDA, CAROLINA 039***75D
ROPERO RAMIREZ, MARIA CONCEPCION 707392***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

22
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 18

Número 112 · Miércoles, 17 de Junio de 2020
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

ROS PRADO, CAROLINA 056***03B
RUIS DE LA HERMOSA GUTIERREZ, MARIA JOSEFA ***75962W
SALINAS ALAMO, JESUS OSCAR ***61683W
SANCHEZ ARAGONES MARIA 039017***
SANCHEZ CAÑADILLA, INMACULADA 062***63B
SANCHEZ CASAS, ROCIO 038***73L
SANCHEZ CASAS, SANTIAGO 038***42F
SANCHEZ GARCIA, MARIA CONSUELO 038686***
SANCHEZ GILES, JOSE CARLOS 039***69Y
SANCHEZ MARTIN, LUIS 038598***
SANCHEZ TEMBLEQUE ROMERAL, INMACULADA 038***31V
SANCHEZ UBEDA, JESUS ***51817S
SANCHEZ UBEDA, MARTA 062***98Z
SANCHEZ USEROS MANUEL 443987***
SANTOS GARCIA, MIRIAM 062***99E
SIERRA LOPEZ, CELIA 703***12K
TENDERO DIAZ, MARIA CARMEN ***66543J
TORRES BENAVENT, ROCIO 059184***
TORRESANO TORRESANO, ALICIA 062***01R
UBEDA ORTIZ, ARANZAZU 062552***
VALDUEZA RASERON, RUBEN 468636***
VALLE DIAZ JORGE, GEMA 472206***
VIDAL GARCIA, ENRIQUE 221***81J
VILLALTA GONZALEZ, PILAR 707***45F
WOOD MAMANI, LIVAIT 703***39C
YUSTE FERNANDEZ PEINADO, JOSE ***54951D
YUSTE MARTIN, MARIA NIEVES 038***77S
YUSTE MORENO, AFRICA ELENA ***76957P
YUSTE VALDEPEÑAS, MARIA 703***63C

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
CANO CANO, YOLANDA 062653*** 2
HONRADO PRADILLO, MARIA ELENA 056***80T 3

Motivos de exclusión:
1. No acredita el pago de la tasa en plazo.
2. Modelo de solicitud normalizado.
3. Instancia fuera de plazo. 
4. Falta copia DNI.
Segundo: Nombrar a los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo que nos ocupa, según 

las bases de la convocatoria, que estará compuesto por:
TITULARES:
Presidenta: Doña Francisca Carreño Sanabria; funcionaria, administrativa del Ayuntamiento El Toboso. 
Vocales
–Don Miguel Ángel Garcia Villarrubia, funcionario, auxiliar administrativo del Ayuntamiento de Lillo.
–Don Jesus Morales Gómez Chacón, funcionario, administrativo del Ayuntamiento de Villafranca de 

los Caballeros
–Doña María Mercedes Alberca Valdepeñas, funcionaria del Ayuntamiento de Villafranca de los 

Caballeros.
Secretario: Don Ramon Gómez-Gordo Abengozar, funcionario, administrativo del Ayuntamiento de 

Miguel Esteban.
SUPLENTES:
Presidente: Don Manuel Delgado Pérez, funcionario con habilitación estatal. 
Vocales:
–Doña Rosa María Alberca Ortega, funcionaria, administrativa del Ayuntamiento de Villa de Don 

Fadrique.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

22
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 19

Número 112 · Miércoles, 17 de Junio de 2020

–Doña María Inés Manzanares Angulo, funcionaria con habilitación estatal.
–Don Sebastián López Mondéjar, funcionario con habilitación estatal.
Secretaria/o: Don Francisco Camuñas Sánchez, funcionario de la JCCM.
Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el artículo 

24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas –LPAC–.

Tercero: Convocar a los/as miembros/as del Tribunal calificador para su constitución antes de la 
celebración del primer ejercicio de la fase de oposición en este Ayuntamiento, y a los/as aspirantes 
admitidos/as el próximo día 29 de junio de 2020, a las 11:00 horas, en el pabellón polideportivo municipal 
sito en calle Mariano Haro, sin número, de Madridejos.

Cuarto: Publicar esta resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento y en su sede electrónica para general conocimiento, dando traslado de la 
misma a los miembros del Tribunal calificador, y al pleno corporativo municipal, para su conocimiento 
y a los efectos oportunos.

Quinto: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse por los 
interesados recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente a su publicación. También podrá interponerse alternativamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en Toledo, en el plazo de 
dos meses, de conformidad con lo establecido en los artículos 30, 114 c) y 112.3 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 
8, 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier otro recurso que sea procedente y 
estimen oportuno.”

Madridejos, 15 de junio de 2020.–El Alcalde, José Antonio Contreras Nieves.
N.º I.-2227

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

22
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2020-06-17T08:21:59+0200
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




